
Základní škola a Mateřská škola Tísek, příspěvková organizace 

Tísek 58, 742 94 Tísek 

Vnitřní řád školy pro školní rok 2023/2024 

Vnitřní řád školy se řídí: 

§29 zákona č. 561/2004 Sb., §164Z č. 561/2004 Sb. MP k zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví a žáků č. j. 37014/2005-25, §415, 422 zákona č. 40/1964 Sb. „Občanský zákoník“, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškou o základním vzdělávání č. 256/2012 S., kterou se mění 

vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky s platností od 1. září 2012. 

1. Škola je povinna vykonávat nad žáky náležitý dohled. 

2. PP vykonává dohled nad žáky ve škole před výukou, ve výuce, v době po výuce, o 

přestávkách a při přechodu žáků do školní jídelny, školní družiny a mimo budovu 

školního zařízení. 

3. Dohled nad žáky se řídí rozvrhem hodin. Dohled začíná ve škole 15 min. před 

zahájením výuky a končí odchodem žáků ze školy po ukončení výuky. 

4. Zajištění dohledu nad žáky ve školní jídelně se řídí konečnou hodinou a pedagogem, 

který hodinu ukončuje. 

5. Při akcích konaných mimo školu, kdy místem shromáždění není škola, začíná dohled 

10 min. před dobou shromáždění na určeném místě, po skončení akce dohled končí 

na určeném místě a předem stanoveném čase. Místo a čas shromáždění oznámí škola 

nejméně jeden den předem zákonným zástupcům. Podle rozhodnutí ředitele školy 

mohou konat dohled nad žáky rovněž zletilé osoby, které jsou v pracovněprávním 

vztahu ke škole. Osoby musí být poučeny o povinnostech dozoru – záznamem, 

podpisem. 

6. Za odemykání, uzavírání školní budovy, uzamykání hlavního vchodu zodpovídá 

školnice ZŠ – Alena Seidlerová. 

Rozpis dohledu nad žáky: 

a) Šatna, chodba a třída v přízemí 

- 15 min před zahájením výuky – pedagogická pracovnice P. Molatová 

b) Chodba v 1. poschodí 

15 min před zahájením výuky – pedagogická pracovnice Mgr. H. Rosenbergerová, K. 

Valentová. P. Kotrbatá 

c) V době přestávek – ve třídách a při přesunech do tříd a po budově školy vždy daný 

vyučující. 

d) Po ukončení výuky – odvádějí ped. pracovníci dle RH žáky do – jídelny, družiny, šatny. 

 

1. Vyučování začíná v letní i zimním období vždy v 8:00. 

2. Školní budova se otvírá vždy v 7:45 hodin, žáci vstupují do budovy školy zadním 

vchodem. Po ukončení výuky odcházejí žáci za doprovodu vyučujícího do prostor 



šatny, odchod z budovy zadním vchodem. Pouze ve výjimečných případech a za 

doprovodu vyučujícího mohou použít hlavní vchod. Za jízdní kola v objektu školy 

škola nezodpovídá a neručí. 

3. Žák je povinen chodit do školy včas, pravidelně a řídí se platným RH a ŠŘ. 

4. Vyučovací hodiny a přestávky: 

Vyučovací hodina  přestávka 

1. hodina 8:00 – 8:45 10 min. 

2. hodina 8:55 – 9:40 20. min. 

3. hodina 10:00 – 10:45 10 min. 

4. hodina 10:55 – 11:40 10 min.  

5. hodina 11:50 – 12:35 5 min. 

6. hodina 12:40 – 13:25  
5. v době výuky kroužků: 

- vyučující přebírají žáky do svých kroužků od vychovatelky ŠD, v šatně 

- zajistí bezpečný přesun do kroužků na předem určené místo a v prostorách 

k tomu určených 

- po skončení výuky v kroužcích zodpovídají vyučující za uzavření oken, osvětlení a 

úklid učebny a řádný odchod žáků do prostor šatny či školní družiny 

6. styk rodičů s učiteli po telefonické domluvě, v konzultačních hodinách. 

7. Ukončení výuky po 6. vyučovací hodině v 13:25 hod., odpolední výuka kroužků do 

16:00. Ostatní kroužky po písemné domluvě s vedením školy. Uzamykání školní 

budovy v 16:00. 

8. Provoz školní družiny  6:45 – 7:45 hodin 

11:40 – 16:00 hodin 

 

Vnitřní řád školy je platný a účinný od 4. 9. 2023, byl projednán a schválen na PR dne 29. 8. 

2023 a Radou školy dne 31. 8. 2023. 

 

 

 

      Mgr. Lenka Veličková 

      Ředitelka ZŠ a MŠ Tísek 


